





Kalendari i konsultimit publik 
Keshilli Bashkiak Vlore

Titulli i Projekt-aktit : Titulli: Per miratimin e Planit Vendor te menaxhimit te integruar te mbetjeve, bashkia Vlore
Propozuesi : Projekt - akti është propozuar nga ana e Kryetarit të Bashkisë, z. Dritan Leli.
Sqarime për projekt-aktin : Relacioni sqarues i projekt-aktit përcakton arsyet e paraqitura nga propozuesi i projekt-aktit, të cilat në mënyrë të përmbledhur janë : 
· Shmangia dhe reduktimi i mbetjeve bashkiake për të minimizuar ndikimin në mjedis dhe nxitja e një kulture të parandalimit  të mbetjeve bashkiake (Pakti i gjelbër).
· Planifikimi dhe menaxhimi i integruar, mjedisor dhe si burime te vlefshme i mbetjeve bashkiake në zbatim të hierarkisë së mbetjeve dhe në bashkëpunim me komunitetin, sektorin privat dhe shoqërinë civile.
· Ngritja dhe fuqizimi i kapaciteteve dhe strukturave eficente, dhe zhvillimi i kuadrit rregullator modern për prodhuesit dhe operatorët e mbetjeve.
· Qëndrueshmëria financiare e shërbimeve të MIM përmes një administrimi efiçiencën të shërbimeve, duke garantuar vlerën e kostos dhe përballushmërine e pagesës së tarifës.
· Informimi, ndërgjegjësimi dhe edukimi intensiv i qytetarëve dhe bizneseve për reduktimin dhe menaxhimin e mbetjeve dhe angazhimi i tyre aktiv në veprimtaritë e MIM, në bashkëpunim me shoqërinë civile.
· Grupet që do të konsultohen: Banorët e qytetit te Vlores, te njesive administrative Orikum, Qender, Novosele dhe Shushice, Shoqata e biznesit me perfaqesuese nga Dhoma e tregtise dhe industrise, OJF dhe Media, Kryetaret e Fshatrave dhe Nderlidhesit Komunitare etj.
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	Aktiviteti
	Data
	Vendi
	Ora
	Menyra
	Forma 

	1
	Konsultim publik me banorët e bashkise se Vlores
	09.06.2022
	Pallati iKultures
	18.30
	Takim publik
	Bisede

	
2
	Konsultim me biznesin, studente, OJF, media etj.
	10.06.2022
	Pallati i Kultures
	18.30

	
Takim publik
	
Bisede
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